
 

 

Provincia di Ravenna 
Piazza Caduti per la Libertà, 2 
 

Provvedimento n.  318  
Proponente: ISTRUZIONE 
Classificazione:  14-04-01 2024/1 
 

 Del  11/03/2025 

 
Oggetto: RETTIFICA AL PROVVEDIMENTO N. 303 DEL 06/03/2025 AVENTE AD OGGETTO 

"APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AL CONTRIBUTO DELLE BORSE DI STUDIO A.S. 
2024-2025 FINANZIATE CON RISORSE REGIONALI E STATALI - LEGGE REGIONALE  
26/2001 - D.LGS. N. 63/2017)" 

 
SETTORE ISTRUZIONE 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento n. 303 del 6/3/2025, con il quale 
si disponeva: 

DI AMMETTERE al beneficio della concessione della borsa di 
studio a.s. 2024/2025 n. 1957 domande presentate dai soggetti di 
cui all'Allegato A), parte integrale e sostanziale del presente atto; 

DI DARE COMUNICAZIONE agli interessati dell'adozione del 
provvedimento finale di ammissione al contributo tramite 
pubblicazione sul sito ufficiale della Provincia all'indirizzo 
http://www.provincia.ra.it/borsestudio, che avrà valore di notifica 
ufficiale; 

DI DARE ATTO CHE: 
- l'attività in oggetto è finalizzata alla realizzazione dell'obiettivo 

di PEG/PDO 532102 "Programmazione e gestione attività 
diritto allo studio, valorizzazione dell’autonomia scolastica, 
arricchimento dell’offerta formativa e contrasto all’abbandono 
scolastico”; 

- è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del 
presente procedimento previsto con Atto del Presidente n. 
122/2024; 

DICHIARA che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

VERIFICATO che, per errore materiale, si è provveduto ad inserire come 
Allegato A) un documento errato, già correttamente allegato alla determina 
n. 286 del 04/03/2025; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere a rettificare il provvedimento n. 
303 del 06/03/2025 con il solo riferimento all’allegato, fermo restando 
quanto ivi stabilito, si allega il sub A corretto contenente l’elenco degli 
ammessi; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMILIANO MORELLI il 11/03/2025 14:17:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA: 2025 / 318 del 11/03/2025DETERMINA: 2025 / 318 del 11/03/2025

http://www.provincia.ra.it/borsestudio


ACQUISITI tutti gli elementi necessari dal responsabile del procedimento;  

DISPONE 

1. DI RETTIFICARE l’allegato del Provvedimento del Dirigente del 
Settore Istruzione n. 303 del 06/03/2025 relativo a: "Approvazione 
elenco degli ammessi al contributo delle borse di studio A.S. 2024-2025 
finanziate con risorse regionali e statali – Legge Regionale 26/2001 – 
D.LGS. n. 63/2017”, fermo restando quanto ivi stabilito, inserendo 
l'Allegato sub A) corretto contenente l’elenco degli ammessi;  

2. DI DARE COMUNICAZIONE agli interessati dell'adozione del 
provvedimento finale di ammissione al contributo tramite pubblicazione 
sul sito ufficiale della Provincia all'indirizzo 
http://www.provincia.ra.it/borsestudio, che avrà valore di notifica 
ufficiale; 

3. DI DARE ATTO CHE: 
- l'attività in oggetto è finalizzata alla realizzazione dell'obiettivo 

di PEG/PDO 532102 "Programmazione e gestione attività 
diritto allo studio, valorizzazione dell’autonomia scolastica, 
arricchimento dell’offerta formativa e contrasto all’abbandono 
scolastico”; 

- è stato rispettato il termine stabilito per la conclusione del 
presente procedimento previsto con Atto del Presidente n. 
122/2024; 

4. DICHIARA che il presente atto non è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

ATTESTA CHE il procedimento amministrativo sotteso al presente atto, in 
quanto ricompreso nella sottosezione Rischi Corruttivi del vigente PIAO 
della Provincia di Ravenna, ai sensi e per gli effetti di cui alla Legge n. 
190/2012 ss.mm.ii., è oggetto di misure di contrasto applicate ai fini della 
prevenzione della corruzione. 

ATTESTA la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267 e ss.mm.ii e dichiara che il presente provvedimento diverrà esecutivo 
sin dal momento della sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del 
Settore proponente o chi ne fa le veci. 

  
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

MORELLI MASSIMILIANO 
 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20 D.Lgs n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMILIANO MORELLI il 11/03/2025 14:17:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA: 2025 / 318 del 11/03/2025DETERMINA: 2025 / 318 del 11/03/2025

http://www.provincia.ra.it/borsestudio


 

 

Il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è divenuto esecutivo dalla 
data di sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente del settore/servizio ai sensi 
dell’articolo 10, comma 1, del vigente regolamento provinciale di attribuzione di 
competenze. 
  
  

AVVERTENZE: RICORSI GIURISDIZIONALI 
 
Contro il provvedimento, gli interessati possono sempre proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale competente entro i termini di legge,  ai sensi 
del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, decorrenti  dalla data di notificazione o di 
comunicazione o da quando l’interessato ne abbia avuto conoscenza ovvero ricorso 
straordinario al  Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n. 1199,  decorrenti dalla data della notificazione o di  comunicazione o 
da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

(da sottoscrivere in caso di stampa) 

SI ATTESTA, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 del D.Lgs.  n. 82/2005 e ss.mm.ii., che la 
presente copia, composta di n. ____ pagine, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente 
atto originale firmato digitalmente e conservato agli atti. 

Ravenna, ___________   Nome e Cognome ________________________ 

     Qualifica  ________________________ 

     Firma   ________________________ 
 

 
 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
MASSIMILIANO MORELLI il 11/03/2025 14:17:34 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA: 2025 / 318 del 11/03/2025DETERMINA: 2025 / 318 del 11/03/2025


